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okazów /w  tym 3 fragm enty closak ów /, Pozyskano poza tym  toporek ka
m ienny, kamienny tłuczek  oraz fragm ent przedm iotu drewnianego.

Pobrano próby do badań palinologicznych /badania przeprowadza  
doc. dr hab. K. T opolski z Instytutu G eografii UAM/ i badań na makro· 
szczątk i, próby malakdLogiczne oraz próby do badań C -14 .

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w K oszalin ie.

Badania będą kontynuowane.

DĘB CZY NO, gm . B iałogard patrz
woj. k oszalińsk ie okres wpływów rzym skich
Stanowisko 10

D OB KO WICE, gm . K obierzyce Muzeum A rcheologiczne
woj. w rocław skie we W rocławiu

Badania prowadziła m gr Krystyna Romanow. F i 
nansowało Muzeum A rcheologiczne we W rocławiu. 
Drugi sezon  badań. Osada i  groby grupy jorda- 
nowskoóląskiej kultury len d z lelsk iej.

Przebadano ob szar o łącznej powierzchni 2, 5 ara, przy czym  
wykop przylegał do północnej krawędzi wykopu 1/80. Obiekty w ystąp i^  
na poziom ie spągu w arstwy ornej o m ią ższo śc i 0, 20-0 , 30 m. Odkryto 
1 przebadano tkwiące bezpoârednlo w calcu  2 skupiska ceram iki 1 końcl 
/groby ? /  oraz 7 obiektów osadniczych, których Inwentarz ruchomy s ta 
nowimy ułamki naczyń, krzem ien ie, kości zw ierzęce  i  polepą.

Uzyskany m a ter ia ł zabytkowy je st jednolity chronologicznie 1 w ią
że s ię  z grupą jordanow skośląską kultury len dzle lsk iej.

M ateriał 1 dokumentacja znajdują s ię  w MA we W rocławiu.

Badania będą kontynuowane.

GNIEW patrz
woj. gdańskie późne średniow iecze
Stanowisko 5

GOGOLIN, gm . Grudziądz 
woj. toruńskie 
Stanów ieko 7

Uniwersytet im . Mikołaja 
Kopernika w Toruniu 
Instytut A rcheologii i Etno 
graf li
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Badania prow adził m gr Stanisław Kukawka. Finan
sow ał WKZ w Toruniu. P ierw szy  sezon  badań.
Osada neolityczna /kultura pucharów lejkowatych, 
am for kulistych 1 ceram iki sznurow ej/ i kultury 
pom orskiej.

Stanowisko zlokalizowane je s t  ok. 1300 m na północny-wschód od 
m iejscow ości Gogolin na te r a s ie  nadzalewowej W isły, w obrębie Kotliny 
G rudziądzkiej, na nieznacznym zalesionym  wyniesieniu terenowym . 
W yniesienie zbudowane je st z utworów wydmowych z warstwą glebową  
s iln ie  zbielicow aną.

W wyniku prac o charakterze ratowniczym  odsłonięto pow ierzch
n ię 150 m^ /wykop 1-ХП1/. W szystkie wykopy znajdowany s ię  w obrębie 
występowania na pow ierzchni m ateriałów  neolitycznych /ceram ik a , k rze
m ie n ie /. Poza tym i m ateriałam i w centralnej 1 północnej c z ę śc i w ynie
s ien ia  na pow ierzchni wystąpiła ceram ika kultury pom orskiej. W więk- 
szo é c i wykopów pod warstwą glebową zalegała  neolityczna warstwa kul
turowa /o  m ią ższ o śc i do ok. 40 cm , a  sporadycznie nawet ok. I m / .  Na 
poziom ie ca lca  odkryto ślady 16 obiektów i 9 słupów. Wydobyty w trakcie  
badań m ateria ł zabytkowy stanowi ceram ika oraz w m niejszej Ilości 
m ateria ł krzem ienny t kamienny. C eram ikę przyporządkować można 
czterem  jednostkom kulturowym: kulturze pucharów lejkowatych, kultu
rze am for kulistych oraz m inim alne ilo śc i kulturze ceram iki sznurowej 
1 kulturze pom orskiej. Stosunkowo n ieliczn y m ateriał krzem ienny / fr ,  
grotu oszczepu , groclk sercow aty. dwa drapacze, m ateria ł odpadowy/ 
oraz kamienny /półfabrykat siek iery  i fragmenty płyt sz lif ie r sk ic h / można 
generaln ie przyp isać kulturom neolitycznym . W ystępujące ślady obiektów  
tylko w nielicznych przypadkach można przyporządkować kulturze pucha
rów lejkowatych oraz kulturze amfor kulistych. W w ięk szo śc i, ze  względu  
na brak m ateriałów  zabytkowych, chronologia Ich pozostanie nieokreślona.

M ateriały znajdują s ię  w AiE UMK w Toruniu.

Badania zakończono.

GOSZCZEWO, gm . Aleksandrów Kuj. Uniwersytet im . Adama
woj. w łocław skie M ickiewicza
Stanowisko 13 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw

Badania prowadził Z espół pod kierunkiem doc. dr 
hab. Aleksandry C ofta-Bronlew sktej. Finansował: 
Uniwersytet W arszawski. Stanowisko pracowniane 
ludności kultury amfor kulistych. P ierw szy  sezon  

badań.


